
Europos Parlamente trečiadienį bus vertinamas Andriaus Kubiliaus
pasirengimas eiti Europos Komisijos nario pareigas

Šią ir kitą savaitę Europos Parlamente vyksta paskirtųjų Europos Komisijos narių
„klausymai“ – susitikimai su europarlamentarais, dirbančiais susijusiuose EP komitetuose.
Šių susitikimų metu EP nariai vertina paskirtųjų EK narių kompetenciją ir bendrą
pasirengimą dirbti Europos Komisijoje, užduodami jiems klausimus, susijusius su įvairiais
būsimo darbo aspektais.

EK Pirmininkė Ursula von der Leyen Andriui Kubiliui Europos Komisijoje pasiūlė imtis
atsakomybės gynybos ir kosmoso pramonės srityse. Viena iš pagrindinių užduočių, kurias U.
von der Leyen nubrėžė A.Kubiliui skirtose veiklos gairėse – parengti siūlymus dėl Europos
gynybos sektoriaus stiprinimo, užtikrinant, kad ES ir jos valstybės būtų pasiruošusios
sudėtingiausiems karinio pobūdžio iššūkiams. Taip pat A.Kubiliui iškelti uždaviniai vystant
karinį mobilumą Europoje, stiprinant ES karinės ir kosmoso pramonės pajėgumus ir
paprastinant šių sričių reguliavimą, kuriant ir įgyvendinant europinės svarbos gynybos
projektus.

Šią ir kitą savaitę EP komitetuose vykstantys klausymai – Europos Komisijos tvirtinimo
procedūros dalis. Pagal šią procedūrą, paskirtieji kandidatai iš pradžių turėjo atsakyti į jiems
raštu atsiųstus suinteresuotų EP komitetų užduotus klausimus. Dabar vykstančio antrojo
etapo metu kandidatai į klausimus atsako žodžiu. Andriaus Kubiliaus klausymuose dalyvauja
Europos Parlamento Užsienio reikalų bei Pramonės, energetikos ir mokslinių tyrimų
komitetai, taip pat yra kviečiami Transporto, ir turizmo bei Saugumo ir gynybos komitetai. 

Kiekvienos klausymų sesijos pabaigoje komitetų atstovai pateikia savo rekomendacijas dėl
kandidato tinkamumo eiti pareigas, o pasibaigus visoms klausymų sesijoms, Europos
Parlamento plenarinėje sesijoje paskutinę lapkričio savaitę turėtų būti tvirtinama visa
Europos Komisijos sudėtis.  

Andrius Kubilius į Europos Parlamento narių klausimus atsakinės trečiadienį, lapkričio 6
dieną, nuo 19 val. 30 min. iki 22 val. 30 min. (Lietuvos laiku). Komitetų nariai savo nuomonę
dėl A.Kubiliaus tinkamumo eiti EK nario pareigas turėtų išsakyti dar tą patį vakarą. 

Andriaus Kubiliaus atsakymus į EP narių klausimus stebėti gyvai kviečiame paspaudus šią
nuorodą:
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming/confirmation-hearing-of-andrius-ku
bilius-commissioner-designate-defence-and-space_20241106-1830-COMMITTEE-
CONFIRMATION-HEARING-A
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